
ล ำดบั เลขทีรั่บเรือ่ง
วนั/เวลำที่

รับเรือ่ง

วนั/เวลำที่

ปิด

ชอ่งทำงกำร

ตดิตอ่
ชือ่ผูต้ดิตอ่ ประเด็นทีร่อ้ง เรือ่ง รำยละเอยีด สถำนะ

จ ำนวน

วนัที่

ด ำเนนิกำร

แลว้เสร็จ

1 C-24529235
02/05/2565

23:31:25

31/05/2565

14:03:23

Inbound Call 

1506
ณภัทร ศขุเสงีย่ม

กำรบรกิำร

ทำงกำรแพทย์
ปฏเิสธกำรรักษำ

ผปต.รับยำทโีนโฟเวยีรท์ีร่พ.

ลำนนำเป็นประจ ำ วนัที ่2-5-65

 ผปต.ไปรพ.เพือ่ขอรับยำ ที

โนโฟเวยีร ์4วนั เป็นจ ำนวน 4 

เม็ด แตจ่นท.แจง้วำ่ ผปต.

ไมไ่ดม้ำตำมนัด และไดม้กีำร

จำ่ยยำตำมทีแ่พทยส์ัง่ครบแลว้

 ผปต.ตอ้งช ำระคำ่ยำเอง

รพ.ลำนนำชีแ้จงขอ้เท็จจรงิวำ่ 

ตวัยำดงักลำ่วมรีำคำคอ่นขำ้งสงู

และเป็นยำทีอ่ยูใ่นบญัชกีำำ

รควบคมุในกำรจำ่ยยำ ซึง่รพ.ได ้

จำ่ยยำใหพ้อกบัปรมิำณทีต่อ้งใช ้

ไปแลว้ ดงันัน้หำกคนไขล้มืน ำ

ยำสว่นตวัมำจงึเป็นควำม

รับผดิชอบของคนไข ้แตค่นไข ้

ไมย่อมช ำระ รพ.จงึไมไ่ดจ้ำ่ยยำ

ใหแ้ตอ่ยำ่งใด ทัง้นีจ้นท.ได ้

โทรศพัทช์ีแ้จงใหผ้ปต.รับทรำบ

และเขำ้ใจแลว้

ปิดเรือ่ง

17

2 C-24580326
06/05/2565

15:18:57

20/05/2565

10:24:13

หนังสอืจำก

ผูป้ระกนัตน/

นำยจำ้ง

อภชิำต เขือ่น

เพชร

ประโยชน์

ทดแทนจำก

กองทนุ

ประกนัสงัคม

กรณีทันตกรรม

ผปต.ไดเ้ขำ้รับบรกิำรทันตกรรม

 ณ คลนิกิทันตกรรมพเิศษ 

คณะทันตแพทยฯ์ มช. เมือ่ 

21-3-65 แตพ่บวำ่มกีำรใชส้ทิธิ

ไปแลว้ โดยทีต่นเองไมเ่คยไป

ใชบ้รกิำร

ส ำนักงำนประกนัสงัคมจังหวดั

เชยีงใหม ่ไดด้ ำเนนิกำรชีแ้จง้

ผูป้ระกนัตนเรยีบรอ้ยแลว้ ตำม

หนังสอืที ่ชม0030.5/1391 ลง

วนัที ่19 พฤษภำคม 2565

ปิดเรือ่ง

8

3 C-24624725
10/05/2565

11:06:15

20/05/2565

15:05:11

เว็บไซด์

กระทรวง

แรงงำน

ภำวชัญำ ศริิ

มงคล

สถำน

ประกอบกำร 

หรอืนำยจำ้ง

ยังไมข่ ึน้

ทะเบยีนนำยจำ้ง

 / ลกูจำ้ง

ผปต.ท ำงำนทีบ่รษัิท เคอรี ่

เอ็กซเ์พรส จ ำกดั สำขำแมเ่หยีะ

 ตัง้แตส่งิหำคม 2564 จนถงึ

ปัจจบุนั ไดรั้บคำ่จำ้งวนัละ 850

 บำท แตไ่มไ่ดรั้บสทิธปิกส.

จนท.ไดอ้อกตรวจสถำน

ประกอบพบวำ่เป็นกำรจำ้งเหมำ

บรกิำร ไมใ่ชพ้นักงำนประจ ำ จงึ

ไมส่ำมำรถขึน้ทะเบยีนได ้และ

ไดโ้ทรศพัทช์ีแ้จงท ำควำม

เขำ้ใจกบัผูร้อ้งเรยีบรอ้ยแลว้

ปิดเรือ่ง

6

รำยละเอยีดขอ้รอ้งเรยีน

Criteria # Date :1/5/2565 - 31/5/2565



ล ำดบั เลขทีรั่บเรือ่ง
วนั/เวลำที่

รับเรือ่ง

วนั/เวลำที่

ปิด

ชอ่งทำงกำร

ตดิตอ่
ชือ่ผูต้ดิตอ่ ประเด็นทีร่อ้ง เรือ่ง รำยละเอยีด สถำนะ

จ ำนวน

วนัที่

ด ำเนนิกำร

แลว้เสร็จ

รำยละเอยีดขอ้รอ้งเรยีน

Criteria # Date :1/5/2565 - 31/5/2565

4 C-24733125
17/05/2565

14:25:21

19/05/2565

16:04:42

Inbound Call 

1506

ณชิชำ สวำ่ง

ทติย์

สถำน

ประกอบกำร 

หรอืนำยจำ้ง

นำยจำ้งไมแ่จง้

ชือ่ลกูจำ้งออก

จำกงำน

ผปต.ลำออกจำกบรษัิทเดอะ วิ

สดอม เปอรส์เปคทฟี ตัง้แต ่

31-3-65 แตน่ำยจำ้งเพกิเฉย 

ไมแ่จง้ออก

จนท.ไดต้รวจสอบขอ้มลูมกีำร

แจง้ออกและมกีำรประโยชน์

ทดแทนใหแ้กผ่ปต.เรยีบรอ้ยแลว้

ปิดเรือ่ง

2

5 C-24774966
19/05/2565

21:28:15

31/05/2565

14:10:40

Inbound Call 

1506

สธุพิงศ ์นันตะ๊ภมู ิ กำรบรกิำร

ทำงกำรแพทย์

กำรใหบ้รกิำร

ของเจำ้หนำ้ที ่/

 โรงพยำบำล

ผปต.ไมไ่ดไ้ปรพ.ตำมสทิธ ิยนิดี

เสยีเงนิรักษำกบัรพ.รำชเวช

เชยีงใหม ่แตร่พ.ไมค่ดัแยก

ผูป่้วยท่ัวไปกบัผูป่้วยทีม่ผีล

ตรวจ ATK ออกจำกกนั

จนท.ไดโ้ทรศพัทช์ีแ้จงเกีย่วกบั

พืน้ทีใ่หบ้รกิำรของรพ.วำ่มพีืน้ที่

ทีค่บัแคบ และไดแ้จง้ใหร้พ.

ปรับปรุงและแยกผูป่้วยตดิโควดิ 

กบัผูป่้วยปกตใิหช้ดัเจนแลว้

ปิดเรือ่ง

7


